
SWECO HYDROPROJEKT A.S.
INŽENÝRSKÁ  / KONZULTAČNÍ  / PROJEKTOVÁ SPOLEČNOST



SWECO 
HYDROPROJEKT 

Sweco Hydroprojekt  poskytuje konzultační, 
projektové a inženýrské služby především v oblasti 
vodního hospodářství a životního prostředí, 
infrastruktury a pozemního stavitelství. 

Sweco Hydroprojekt byl založen jako národní 
(později státní) podnik v roce 1952. Po privatizaci 
se zahraniční kapitálovou účastí v roce 1992 
úspěšně pracoval v několika mezinárodních 
uskupeních. Od roku 2007 se společnost stala 
součástí inženýrské skupiny Sweco. 

Zaměstnanci mají kvalifikaci a zkušenosti 
v oborech hydraulického, stavebního, 
chemicko-technologického, dopravního, 
strojního a elektrotechnického inženýrství, 
statiky staveb a konstrukcí, architektury, IT, 
územního řízení a financování investic.

Sweco Hydroprojekt si je vědom vlastní 
environmentální odpovědnosti vyznačující 
se šetrným využíváním přírodních zdrojů 
a snižováním negativních vlivů na životní 
prostředí v souladu s principy trvale udržitelného 
rozvoje. Při své činnosti se řídí politikou CSR 
(politika společenské odpovědnosti). 

Sweco Hydroprojekt působí především na trhu 
v České a Slovenské republice, zároveň se stále 
častěji zapojuje do mezinárodních projektů. 
Hlavní sídlo má v Praze, oblastní kanceláře 
v Brně, Ostravě a Českých Budějovicích.

•  STUDIE, STUDIE PROVEDITELNOSTI

•  KONZULTAČNÍ SLUŽBY

•  POSUDKY

•  PROJEKTY VŠECH STUPŇŮ

•  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

•  GENERELY

•  ROZVOJOVÉ A KONCEPČNÍ PLÁNY

•  PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ

•  INŽENÝRSKÁ ČINNOST

•  STAVEBNÍ DOZOR

•  AUTORSKÝ DOZOR

•  BIM, GIS, VÝVOJ SW

SLUŽBY
Úp

ra
vn

a 
vo

dy
 S

hk
ab

aj
, K

os
ov

o



VODA 

MĚSTSKÁ VODOHOSPODÁŘSKÁ 
INFRASTRUKTURA
•  Management zdrojů a majetku  
    (analýza a programy)
•  Programy rozvoje vodovodů 
    a kanalizací územních celků

VODÁRENSTVÍ
•  Vodárenské systémy, skupinové vodovody
•  Generely zásobování vodou
•  Navrhování úpraven pitné vody 
    a řešení jejich rekonstrukce
•  Kalové hospodářství úpraven vody
•  Doprava a distribuce vody, čerpání
•  Vodárenské nádrže a vodojemy
•  Hlavní zásobovací potrubí a rozvodné 
    systémy včetně jejich optimalizace a obnovy
•  Programy na snižování úniků vody
•  Úpravny chladicích a technologických 
    vod a jejich rekonstrukce

KANALIZACE A ČIŠTĚNÍ 
ODPADNÍCH VOD
•  Generely městských kanalizačních systémů
•  Městské odvodnění a nakládání 
    s odpadními vodami
•  Stokové sítě, jejich návrh, 
    optimalizace, obnova a rekonstrukce
•  Městské čistírny odpadních vod 
    s nejmodernějšími technologiemi
•  Čistírny průmyslových, zemědělských
    a potravinářských vod
•  Recyklační technologie městských 
    i průmyslových odpadních vod
•  Energetické a provozní audity ČOV
•  Kalové hospodářství, zneškodnění 
    a využití kalů
•  Plynové hospodářství, energetické 
    využívání čistírenských kalů, sušení 
    a termické zpracování kalů
•  Odvádění a retence srážkových vod

HYDROTECHNIKA 
A HYDROENERGETIKA
•  Protipovodňová ochrana měst, 
    obcí a průmyslových podniků
•  Plánování v oblasti vod
•  Mapy povodňového nebezpečí a rizik
•  Přehrady a hráze, 
    pevné a pohyblivé jezy vč. oprav
•  Hydroelektrárny, přečerpávací 
    vodní elektrárny
•  Plavební kanály a zařízení na řekách
•  Nádrže a rybníky
•  Objekty na řekách, rybí přechody
•  Úpravy a revitalizace vodních toků
•  Přírodě blízká protipovodňová opatření
•  Tunely a podzemní objekty
•  Generely vodních toků a nádrží
•  Umělá infiltrace, ochrana před suchem

Či
st

írn
a 

od
pa

dn
íc

h 
vo

d,
 C

he
b



ENERGETIKA

OBNOVITELNÉ ENERGETICKÉ ZDROJE
•  Obnovitelné zdroje energie 
    (vodní elektrárny, biomasa, bioplyn)
•  Sušení, spalování a zplyňování biomasy a kalů
•  Energetické využití skládkových plynů

STAVBY PRO ENERGETIKU
•  Hydroenergetika
•  Přečerpávací vodní elektrárny
•  Obnovitelné zdroje
•  Energetická optimalizace, rozvodné systémy
•  Energetické využití odpadu a biomasy
•  Vodní hospodářství tepelných a jaderných elektráren
•  Výroba energie z čistírenských kalů, bioplyn

Pl
av

eb
ní

 s
tu

pe
ň,

 D
ěč

ín



ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ
•  Generely odpadového hospodářství
•  Skládky odpadů, rekultivace 
    a další využívání starých skládek odpadů
•  Návrh lokálních systémů sběru odpadů
•  Recyklační technologie a zařízení, 
    kompostovací systémy
•  Spalovny a zařízení na zplyňování 
    odpadů a kalů

•  Ukládání nebezpečných odpadů a kalů

REKULTIVACE A KRAJINNÉ 
INŽENÝRSTVÍ
•  Návrhy komplexních pozemkových úprav
•  Rekultivace a zúrodnění půd
•  Rekultivace po důlní a průmyslové činnosti

•  Obnova přírodě blízkých tvarů 
    koryt vodních toků a niv
•  Obnova zemědělského a lesního prostředí
•  Závlahy pozemků a ochrana 
    jedinečných biotopů
•  Odvodnění zemědělských pozemků 
    a ploch k využití dle plánů územního rozvoje

EKOLOGICKÉ INŽENÝRSTVÍ
•  Sanace starých environmentálních zátěží
•  Územní studie obnovy a ochrany prostředí
•  Dokumentace a posudky EIA
•  Ekologické audity
•  Rizikové analýzy
•  Obnova kvalitního životního prostředí
    venkovských oblastí
•  Podpora systémů územní stability

Re
vi

ta
liz

ac
e 

Ka
te

řin
sk

éh
o 

po
to

ka



PROJEKTY PRO DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURU
•  Pozemní komunikace, silnice, dálnice
•  Podzemní stavby, tunely, kaverny
•  Železniční stavitelství
•  Bezpečnostní audity
•  Polní cesty, cyklostezky
•  Mostní stavby

MĚSTSKÁ VYBAVENOST, 
TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA
•  Trubní a kabelová vedení
•  Kolektory inženýrských sítí
•  Koncepční a územní plánování
•  Městská infrastruktura
•  Parky, sportoviště, občanská vybavenost

TVORBA NOREM VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

GEOTECHNIKA / INŽENÝRSKÁ GEOLOGIE 
HYDROLOGIE

•  Geotechnické projekty
•  Inženýrsko-geologické a hydrogeologické 
    průzkumy a posudky
•  Monitoring
•  Pedologické průzkumy (závlahy, odvodnění, rekultivace)

POZEMNÍ STAVITELSTVÍ
BUDOVY, ARCHITEKTURA
•  Bytová výstavba, bytové domy
•  Polyfunkční objekty

KONSTRUKCE, STATIKA STAVEB
•  Kontrola staveb po živelních katastrofách
•  Posudky betonových konstrukcí,
     statické kontrolní výpočty
•  Konzultace / sanace konstrukcí
•  Komplexní technické audity objektů / stavební část
•  Statické posuzování a návrhy železobetonových konstrukcí
•  Statické posuzování a návrhy potrubí

STAVBY PRO PRŮMYSL
•  Průmyslové haly a areály
•  Průmyslové zóny
•  Čištění průmyslových odpadních vod
•  Zdroje technologické vody
•  Povodňová ochrana průmyslových areálů

HYDROINFORMATIKA
•  Výpočetní hydraulika, tvorba specializovaného 
    hydraulického softwaru
•  Hydraulické výpočty objektů
•  Matematické modelování srážko-odtokových procesů, 
    hydrodynamické simulace proudění ve vodovodních 
    a kanalizačních systémech, povodňové studie 
    v přirozených a urbanizovaných povodích
•  Speciální GIS a databázové aplikace, 
    mapové servery, webové prezentace
•  Digitální zpracování generelů odvodnění, 
    vodovodů a regionálních vodohospodářských systémů
•  Vývoj softwaru pro projektování WINPLAN, HydroNet

BIM (3D) ŘEŠENÍ A PROJEKTOVÁNÍ
•  Kompletní projektová dokumentace v BIM
•  Stavební i technologická část
•  Technologická linka Autodesk / Revit, Plant 3D, 
    Civil 3D, Navisworks
 

STROJNÍ A ELEKTROTECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ
•  Technologické vybavení staveb 
    (strojní, slaboproud i silnoproud)
•  Řídicí a měřicí systémy
•  Komplexní technické audity objektů / část strojní a elektro
 

ŘÍZENÍ PROJEKTŮ
•  Inženýrská činnost ve fázi projektové přípravy
•  Funkce správce stavby, technický dozor
•  Autorský dozor projektanta
•  Asistence při uvádění do provozu a zkušebním provozu
 

TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB
 

TISKOVÉ / SKENOVACÍ A KOPÍROVACÍ SLUŽBY



Kanalizace v ulici Pod Altánem, Praha

Rekonstrukce ulice Minská, Brno

Kanalizační oddělovač Rokytka, Praha

Úpravna vody Želivka

Ústřední čistírna odpadních vod Praha  
Nová vodní linka

Rekultivace skládky Dojetřice

Protipovodňová ochrana Praha,
Malá Strana, Staré Město

Protipovodňová ochrana Vlašim

PRAHA
Táborská 31
140 16 Praha 4 

WWW.SWECO.CZ

OSTRAVA
Varenská 49
730 02 Ostrava

Sweco Hydroprojekt a.s.

BRNO
Minská 18 
616 00 Brno

Č.BUDĚJOVICE
Zátkovo nábřeží 7
370 21 Č. Budějovice 

UV Plzeň


